



Bilag

Til Økonomiudvalget

Overblik over hørings svar fra Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget

15-05-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 7577

Dokumentnummer i F2
3147146

Sagsnummer eDoc
2023-0169041

Sagsbehandler
Iben Rønholt

Resumé

Nedenstående giver overblik over Teknik- og Miljøudvalgets hørings svar af d. 8. maj og Kultur- og Fritidsudvalgets hørings svar af d. 11. maj samt, hvordan de er håndteret eller indarbejdet i strategien.

Sagsfremstilling

Udvalg	Forslag/bemærkning	Ændring/bemærkning
Teknik- og Miljøudvalget	Teknik- og Miljøudvalget hilser det velkomment, at der nu lægges op til en mere koordineret strategi baseret på et stærkt fagligt og bredt politisk fundament for både tiltrækning, udvikling og organisering af megaevents i Københavns Kommune.	
	1) Kommunen bør stille krav om at ansøgerne grundigt beskriver deres tiltag for at skabe bæredygtige events - herunder minimering af engangsplast, klimaaftryk og andre miljøpåvirkninger - så dette kan indgå i vurderingen af ansøgningerne og i det omfang, der er juridisk belæg for. (jf. initiativ 6).	Følgende understregede formulering er indarbejdet i initiativ 6: <i>[Samtidig vil ansøgningsskemaet til Megaeventpuljen blive justeret, så den afspejler Københavns styrkepositioner...], hvor der <u>bl.a. i endnu højere grad skal redegøres for, hvordan eventarrangørerne vil skabe bæredygtige events via konkrete indsatser.</u></i> Derudover er følgende indarbejdet i initiativ 6: <i>Ansøgeren skal (red. i tilskudsskabelonen)</i>

		<i>beskrive, hvilke tiltag, der iværksættes for at skabe bæredygtige events - herunder minimering af engangspast, klimaaftryk og andre miljøpåvirkninger.</i>
	2) Der bør være fokus på fremkommelighed i byen, særligt for borgere med nedsat mobilitet, og udvalget beder derfor om, at strategien sendes i høring hos relevante råd i Københavns Kommune som Handicaprådet, Ældrerådet og Ungerådet.	ØKF sender strategien i høring hos relevante råd og lokaludvalg efter behandling i ØU mhp. at indsamle input til, hvordan KK bedst sikrer velfungerende megaevents i byen, hvilket tages med i implementeringen af strategien. Derudover er følgende indarbejdet i strategien (s.8): <i>Dette (red. tidl. KK-involvering) indbefatter også et øget fokus på at afstemme og inddrage de lokale samarbejdspartnere, der måtte være relevante ved den givne event.</i>
	3) På side 8 i strategien fremhæves at 'danskerne' - det foreslås, at 'københavnerne' tilføjes i indledningen.	Indarbejdet på s. 8
Kultur- og Fritidsudvalget	Kultur- og Fritidsudvalget finder: - at det er en god idé med en skærpet strategisk orientering i retning af København og københavnere som mere aktive medarrangører af megaevents og byens værtskab, ikke mindst idet det vurderes at styrke mulighederne for en bredere	

	<p>værdiskabelse for København og københavnerne</p> <ul style="list-style-type: none"> - at det er vigtigt med et tæt, tværgående <p>forvaltnings samarbejde – både administrativt og politisk så der løbende - og tidligt i processen - er en fælles dialog om prioriteret retning for kommunens værtskab for fremtidige megaevents.</p>	
	<p>1) KFU ønsker, at strategien fremskriver Københavns:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prioritering af megaevents i form af unikke og verdensklasse internationale sportslige og kulturelle begivenheder og oplevelser - prioritering af megaevents, som qua deres internationale format og omfang (også gerne tidsmæssigt) kan skabe størst mulig opmærksomhed om København som by og hovedstad - prioritering af megaevents, som kan være medudviklende for en langsigtet værdiskabelse for det aktive København, herunder elite- og foreningsidrætten. 	<p>Megaeventpuljens kriterier (initiativ 1) er tilpasset, hvor følgende er indarbejdet (understreget):</p> <p><i>Ved kommende megaevents i København tages udgangspunkt i følgende definition og nedenstående kriterier.</i></p> <p><i>En megaevent defineres som en stor, <u>unik international begivenhed på højeste, kulturelle, sportslige eller faglige niveau, som har potentiale til at skabe positive og blivende effekter i relation til både hovedstadens kultur-, fritids- og foreningsliv og vækst og erhvervsudvikling.</u></i></p> <p>Samt:</p> <p><i><u>I tillæg hertil prioriteres megaevents, der kan redegøre for potentialerne for en bredere aktivering af København, dens foreningsliv og dens borgere. Herudover prioriteres megaevents, der qua deres internationale format og omfang (også gerne tidsmæssigt) kan skabe størst mulig opmærksomhed om København som by og hovedstad.</u></i></p>
	<p>2) Specifikt i forhold til megaeventpuljens kriterier ønsker udvalget angivet, at tilbagevendende</p>	<p>Følgende formulering er indarbejdet i initiativ 1:</p> <p><i>Tilbagevendende</i></p>

	<p>megaevents skal kunne præsentere kommunen for, hvordan kommunens tilskud gradvist kan udfases, så eventen kan blive økonomisk selv bærende.</p>	<p><i>megaevents skal præsentere kommunen for, hvordan kommunens tilskud gradvist kan udfases, så eventen kan blive økonomisk selv bærende.</i></p>
	<p>3) Udvalget ønsker, at effekterne af Megaeventpuljens udmøntninger evalueres i forbindelse med drøftelserne om en fortsættelse af pulje efter 2026.</p>	<p>Initiativ 4 om øget politisk involvering lægger op til årlige fælles politiske drøftelser, hvor udvalgene bl.a. forelægges evalueringer for allerede afholdte megaevents.</p> <p>Derudover er det oplagt, at der laves en samlet evaluering ifm. eventuel forlængelse af Megaeventpuljen.</p>
	<p>4) Kultur- og Fritidsudvalget gør desuden opmærksom på, at ressortansvaret for "event- og eliteidrætsaktiviteter" ligger hos Kultur- og Fritidsudvalget, jf. styrelsesvedtægten § 15, stk. 2, nr. 4. Og at initiativet i bilag 2 om samling af alle megaevents i "Copenhagen Megaevents" (som sekretariatsbetjenes af Økonomiforvaltningen) skal tage højde for dette. Det betyder eksempelvis, at projekterskabet for de enkelte megaevents skal fordeles mellem forvaltninger efter eventens karakter og med blik for forvaltningernes muligheder for at sikre (også langsigtede) positive aftryk på København, herunder på byens kultur- og fritidsliv.</p>	<p>Økonomiforvaltningen er enig i, at projekterskabet ved megaevents fordeles mellem de relevante forvaltninger, som det giver mening ift. det konkrete event.</p> <p>Det fremgår af initiativ 2 i bilag til strategien, 'at det konkrete projekterskab for de forskellige events fastlægges, som hidtil, konkret fra gang til gang hos den relevante forvaltning.'</p>
	<p>5) Udvalget anmodede om, at der tilføjes bemærkninger om, hvad det enkelte event giver tilbage til københavnernes.</p>	<p>Følgende er indsat i initiativ 1 (understreget):</p> <p><i>En megaevent defineres som en stor, unik international begivenhed på højeste, kulturelle, sportslige eller faglige niveau, som har potentiale til at skabe positive og blivende effekter <u>for københavnernes og i relation til både</u></i></p>

		<p><i>hovedstadens kultur-, fritids- og foreningsliv og vækst og erhvervsudvikling.</i></p> <p>Derudover er der udarbejdet en tekstboks på s. 7, der eksemplificerer det efterspurgte. Følgende er indsat:</p> <p><i>CASE: EM på hjemmebane Københavnerne's interesse i og opbakning til at samles i nye fællesskaber omkring fodbold EM-kampene i sommeren 2021 var stor, uanset om de fandt sted på det lokale bibliotek, fodboldbanen eller rundt omkring på pladser og i parker. I samarbejde med mere end 60 lokale partnere udviklede Kommunen et bredtfaavnende aktivitetsprogram "EM på hjemmebane" målrettet byens foreningsliv og københavnerne. Programmet havde tre hovedspor: "Flere piger til fodbold", "Fodbold for alle" og "Fodbold på mange måder". Flere end 80 aktiviteter/450 aktivitetstimer blev afviklet i alle bydele og tidsmæssigt både op til, under og efter EM-turneringen. I tillæg igangsatte kommunen en række flerårige indsatser for at udvikle Københavns foreningstilbud målrettet særlige borgermålgrupper; indsatser som har skabt rammer og indhold for, at flere københavnere er blevet en del af byens aktive foreningsfællesskaber.</i></p>
--	--	--